PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 024/2023

AUTOR:    Vereador  MARCELO QUEVEDO PEDRO- PSDB

                                          Indico à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário,
seja endereçado expediente deste Poder Legislativo ao Excelentíssimo Senhor VANDER LOUBET
(PT), Digníssimo Deputado Federal/MS, no qual solicito do Eminente Parlamentar Sul-Matogrossense,
que engendre esforços para à alocação de recursos federais para a aquisição de um veículo para o
atendimento das demandas recorrentes da Superintendência de Assuntos Indígenas da Aldeia do
Panambi, região da Lagoa Rica, neste Município.

                                          Plenário das Deliberações, em: 27 de junho de 2023.

                                                            Vereador MARCELO QUEVEDO PEDRO
                                                                                     (PSDB)

                                          Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: O citado pedido visa suprir
às demandas existentes da Comunidade Indígena da Lagoa Rica, sendo um reivindicação do
Superintendente de Assuntos Indígenas (DORVALINDO ORTIZ) e demais lideranças da Comunidade,
cujo objetivo é proporcionar maior qualidade na prestação de serviços. pois os moradores da Aldeia
são famílias carentes que necessitam de suporte público para amenizar suas dificuldades diárias.
                                             Face ao exposto, proponho está pauta endereçada ao proeminente
Parlamentar Sul-Matogrossense que olhe com carinho esstá minha petição, deferindo-a.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O